

Privatkunden

Diese Preiseliste ist gültig ab 26.04.2024.

Alle früheren Preise für die unten aufgeführten Produkte verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

SURFN.[25]	Preis (€)
Monatlicher Grundpreis (12 Monate):	34,89
Einmaliger Bereitstellungspreis:	99,89
Internetzugang mit bis zu:	25 Mbit/s Download 5 Mbit/s Upload
SURFN.[50]	Preis (€)
Monatlicher Grundpreis (24 Monate):	34,89
Einmaliger Bereitstellungspreis:	99,89
Internetzugang mit bis zu:	50 Mbit/s Download 10 Mbit/s Upload
SURFN.[100]	Preis (€)
Monatlicher Grundpreis (24 Monate):	39,89
Einmaliger Bereitstellungspreis:	99,89
Internetzugang mit bis zu:	100 Mbit/s Download 40 Mbit/s Upload
SURFN.[250]	Preis (€)
Monatlicher Grundpreis (24 Monate):	49,89
Einmaliger Bereitstellungspreis:	99,89
Internetzugang mit bis zu:	250 Mbit/s Download 50 Mbit/s Upload
SURFN.[500]	Preis (€)
Monatlicher Grundpreis (24 Monate):	69,89
Einmaliger Bereitstellungspreis:	99,89
Internetzugang mit bis zu:	500 Mbit/s Download 100 Mbit/s Upload

Alle Preise inkl. der aktuell gültigen Mehrwertsteuer.

TARIFE & PREISE**SURFN.**

SURFN.[1000]	Preis (€)
Monatlicher Grundpreis (24 Monate):	79,89
Einmaliger Bereitstellungspreis:	99,89
Internetzugang mit bis zu:	1000 Mbit/s Download 100 Mbit/s Upload

ENTHALTENE MODULE & LEISTUNGEN

Telefonanschluss	Telefonanschluss mit 2 Sprachkanälen und bis zu 10 Rufnummern.
Festnetz-Flatrate	Kostenlos vom Festnetz in das deutsche Festnetz telefonieren. Gespräche ins Ausland, zu Sonderrufnummern und zu Internet-Einwahlrufnummern werden nach gültiger Preisliste separat berechnet.

OPTIONALE LEISTUNGEN

SURFN.[MOBILFUNK DE]	(pro Monat)	Preis (€)
Flatrate ins deutsche Mobilfunknetz		3,89

Alle Preise inkl. der aktuell gültigen Mehrwertsteuer.

TARIFE INLAND

Preis (€)

Minutenpreis 0-24 Uhr, Taktung 60/60

Festnetz Deutschland (alle Verbindungen innerhalb Deutschlands)

0,01

Mobil (alle Verbindungen in inländische Mobilfunknetze)

0,11

TARIFE SERVICE- & SONDERRUFNUMMERN

Es gelten die Tarife und Preise für Service- und Sonderrufnummern laut separater Preisliste für Sonderrufnummern.

TARIFE AUSLAND

Es gelten die Tarife und Preise für Auslandsgespräche laut separater Preisliste für Auslandsgespräche.

Alle Preise inkl. der aktuell gültigen Mehrwertsteuer.

ROUTER	(Kaufpreis)	Preis (€)
Fritz!Box 7530 AX		199,00
Fritz!Box 7590 AX		319,00

WLAN & DECT REPEATER	Preis (€)
AVM Fritz!WLAN Repeater 3000	189,00
AVM Fritz!WLAN Repeater 2400	109,00
AVM Fritz!DECT 200	49,00
AVM Fritz!DECT 210	59,00
AVM Fritz!DECT 301	59,00

SCHNURLOSES IP KOMFORTTELEFON	Preis (€)
AVM Fritz!Fon C6	89,00
AVM Fritz!Fon M2	59,00
AVM Fritz!Fon X6	99,00

Alle Preise inkl. der aktuell gültigen Mehrwertsteuer.

MASTINSTALLATION	Preis (€)
Einmalige Zahlung	249,89
Lieferung & Montage Antennenmast SURFN. Standard (1 m) inkl. Montage am Kamin oder Giebel (ohne Erdung oder Blitzschutz), inkl. 20 m Kabel	
Jeder weitere Meter (bis max. 5 m)*	29,89
Aluziegel*	39,89
Bleziegel*	individuell
Gummimanschette (rot und schwarz)	4,89
Mastkappe	2,89

*Nur zusammen mit dem Paket „Mastinstallation“ bestellbar.

VOR-ORT-INSTALLATION / TECHNIKER	Preis (€)
Kosten pro angefangene Stunde	89,89
Wir verbinden z. B. deinen Router, Switch oder Access Point mit dem SURFN. Internetanschluss und richten daran deine angeschlossenen Geräte entsprechend ein oder erfüllen deine individuellen Wünsche.	

Alle Preise inkl. der aktuell gültigen Mehrwertsteuer.

VERSANDKOSTEN & RECHNUNG	Preis (€)
Bei Abschluss eines Neukundenauftrages wird die Versandkostenpauschale nur einmal je Anschluss fällig, auch wenn die Versendung der Hardware in mehreren Teillieferungen erfolgen muss. Bei bestehenden Verträgen wird die Versandkostenpauschale für jede Hinzubuchung eines oder mehrerer Hardware-Modul(e) fällig.	9,89
Monatl. Entgelt für Rechnung per Mail	kostenlos

ANSCHLÜSSE & RUFNUMMERN	Preis (€)
Eintrag in „Das Telefonbuch“	9,89
Anschlussübernahme durch Dritten. Grundsätzlich Zustimmung von SURFN. erforderlich.	19,89
Einmalige Kostenpauschale für nachträglich stornierte Umzugsaufträge durch den Kunden.	19,89
Umzug innerhalb des Versorgungsgebiets von SURFN. / einmalige Zahlung.*	99,89
Medienwechsel (Wechsel der Zuleitung)	99,89

*Gegebenenfalls zzgl. Mastinstallation.

Alle Preise inkl. der aktuell gültigen Mehrwertsteuer.

VERTRAG, STORNO & VERZUG	Preis (€)
Kostenpauschale wegen vorzeitiger Beendigung des Vertrags aufgrund schuldhafter und dauerhafter Verhinderung der Vertragsdurchführung durch den Kunden.	349,89
Stornierungsentgelt bei einvernehmlicher Stornierung des Vertrags vor Ablauf der Vertragszeit.	249,89
Verwaltungspauschale für Zahlungserinnerungen und Mahnungen bis Inkasso. Je Zahlungserinnerung / Mahnung.	9,89
Sperrung des Anschlusses aufgrund Zahlungsverzugs, Zahlung pro Sperrung.	29,89
Kostenpauschale für nicht zurückgebrachte Antenne/CPE (inkl. Zubehör) nach Beendigung des Vertrages .	349,89
Demontage Antenne/CPE nach Beendigung des Vertrages (muss durch Kunden beauftragt werden).	199,89

Alle Preise inkl. der aktuell gültigen Mehrwertsteuer.

PRODUKTWECHSEL	Preis (€)
Wechsel zu einem Produkt, dessen monatl. Grundpreis ¹ mindestens so hoch wie der Grund- preis ¹ des aktuell genutzten Produktes ist. Entgelt je Wechsel.	0,00
Wechsel zu einem Produkt, dessen monatl. Grundpreis ¹ niedriger als der Grundpreis ¹ des aktuell genutzten Produktes ist. Dieser Wechsel ist zum Ablauf der Vertragslaufzeit des aktuellen Vertrags möglich oder wenn die Restlaufzeit des aktuellen Vertrags weniger als vier Monate beträgt ² . Entgelt je Wechsel.	29,89

Hinweise: Für einen Produktwechsel innerhalb der Vertragslaufzeit ist grundsätzlich die Zustimmung von SURFN. erforderlich. Eine Änderung dieser Kulanzregelung ist jederzeit möglich.

¹Der monatliche Grundpreis setzt sich zusammen aus dem Grundpreis für das Vertrags- oder Basisprodukt ohne Verbindungsentgelte zzgl. der Grundpreise für eventuell gebuchte oder zu buchende Module.

²Bei einer längeren Restlaufzeit ist ein Wechsel nicht möglich.

PRODUKTWECHSEL	Preis (€)
Entgelt für kundenseitig verschuldete, zusätzliche Technikereinsätze. Preis pro Stunde .	89,89
Entgelt für Prüfungen durch beauftragte Fremdtechniker im Falle einer vom Kunden selbst verschuldeten technischen Anschlussstörung.	199,89
Entgelt für kundenverschuldete Zweitfahrt bei Buchung der Module Mastmontage, Vor-Ort-Installation oder Anschluss an Hausverteilung.	74,89

Alle Preise inkl. der aktuell gültigen Mehrwertsteuer.